GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 55/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA

MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA
FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final da seleção do Edital de Chamada para selecionar pesquisadores para o
PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA
FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

NOME DO CANDIDATO  PERFIL CURRICULO ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

Alômia Abrantes da Silva 2 100 100 100 1º

Ana Andréa Vieira de Castro 1 70 Faltou 35 Não aprovado

Edmilson Gomes da Silva Junior 5 45 95 70 2º

Eliana Alda de Freitas Calado 2 90 80 85 2º

Hélder Paulo Cordeiro da Nóbrega 5 70 100 85 1º

Lucas Victtor de Carvalho Gomes 3 30 30 30 Não aprovado

Mozart Vergetti de Menezes 1 100 100 100 1º

Suelen de Andrade Silva 4 70 95 82,5 1º

               Campina Grande, 26 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ